
 

Zápis č. 3/2014 (100) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 26. 2. 2014 
 

Přítomni:   Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. Ing. 
Martin Sysel, Ph.D., Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Ing. Miroslav Matýsek, 
Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Kateřina Sulovská, Ing. Peter 
Janků, Bc. Martin Mašlan, Bc. Martin Papica (celkem 10 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., Mgr. Eva Navrátilová, doc. 
Mgr. Milan Adámek, Ph.D., CSc., Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Monika 
Krištofová, DiS. 

Členové volební komise: JUDr. Vladislav Štefka, Ing. Petr Skočík, Ing. Aleš Komínek, 
Ing. Jaromír Švejda, Bc. Milan Hlinák 

Hosté: doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D. 

 

Program: 

1. Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky. 

 

 

Předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny 
účastníky zasedání a hosty. Připomenul, že toto 100. jubilejní zasedání AS FAI má na 
programu pouze jeden bod a to volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
aplikované informatiky. Z tohoto důvodu se zasedání účastní i členové volební komise a 
další hosté.  

U příležitosti stého řádného zasedání a v souvislosti s končícím funkčním obdobím 

děkana FAI shrnul předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov dosavadní činnost AS FAI. 

Informoval o tom, že ve spolupráci se stávajícím děkanem prof. Vaškem senát pracoval 8 

let, během kterých proběhlo 100 řádných a 1 mimořádné zasedání. Dále Dr. Chramcov 
prezentoval některá statistická data, týkající se počtů projednaných dokumentů a 
zejména počtu bývalých i současných členů AS FAI a jejich účastí na zasedáních. Poté 

předal slovo předsedovi volební komise JUDr. Štefkovi.  

Předseda volební komise JUDr. Štefka shrnul informace týkající se příprav na volby. 
Volby kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky byly vyhlášeny 
na 98. řádném zasedání AS FAI dne 13. 1. 2014. Dne 14. 2. 2014 byla odpečetěna urna 

s návrhovými lístky kandidáta. Sedmi návrhy byl navržen jeden kandidát a to doc. Mgr. 

Milan Adámek, Ph.D. Představení kandidáta na jmenování děkanem proběhlo dne 

19. 2. 2014. Předseda volební komise JUDr. Štefka vyzval přítomné účastníky k vznesení 
dalších dotazů na kandidáta. 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis14-03-100 

 

Dr. Matýsek se dotazoval na jména proděkanů, a jaký by byl postup doc. Adámka v případě, 

že by jím navrhovaní kandidáti na proděkany nezískali podporu senátu. Doc. Adámek mu 

odpověděl, že předběžně jednal pouze s jedním kandidátem a to s Dr. Chramcovem. O 
dalších jménech ještě jasno nemá. Přiklání se k názoru, že jeho návrh na jména 
proděkanů by měl mít podporu většiny senátu. Pokud tak nebude, osloví jiného 
kandidáta(y). 

Dr. Navrátil tlumočil dotaz kolegů, jak bude v budoucnu řešeno zadávání podkladů do 

OBD. Doc. Adámek odpověděl, že počítá s posílením oddělení Vědy a výzkumu další 
pracovnicí. 

Prof. Dostál vznesl dotaz na názor doc. Adámka na kumulaci funkcí. Doc. Adámek odpověděl, 
že je odpůrcem kumulace funkcí a v případě funkce proděkana bude trvat na 
případném odstoupení z funkce ředitele ústavu. Stejně bude postupovat v případě 
svého jmenování děkanem. Další dotazy z řad účastníků zasedání AS FAI nebyly. 

Volební komise provedla kontrolu volební urny. Předseda volební komise JUDr. Štefka 
vyzval členy AS FAI k provedení tajné volby. Po provedení volby členové volební 
komise vybrali a spočítali volení lístky.  

 

Počet platných hlasovacích lístků: 10 

Počet neplatných hlasovacích lístků:   0  

Počet platných hlasů pro kandidáta: 10 

 

Kandidát na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. získal v tajném hlasování nadpoloviční 
většinu hlasů všech členů AS FAI a byl zvolen kandidátem na jmenování děkanem FAI. 

 

Návrh usnesení AS FAI  100/1 
AS FAI se na základě výsledků volby kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
aplikované informatiky usnesl takto: Akademický senát Fakulty aplikované informatiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně navrhuje, aby rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

jmenoval děkanem Fakulty aplikované informatiky pana doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D. 

Hlasování 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 100/1 
AS FAI se na základě výsledků volby kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 
aplikované informatiky usnesl takto: Akademický senát Fakulty aplikované informatiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně navrhuje, aby rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

jmenoval děkanem Fakulty aplikované informatiky pana doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D. 

 

Dr. Chramcov předá návrh na jmenování děkanem FAI rektorovi UTB. 

 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis14-03-100 

 

Předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov poděkoval stávajícímu děkanovi prof. Ing. 

Vladimíru Vaškovi, CSc. za jeho práci děkana a za skvělou spolupráci s AS FAI a 

poblahopřál nově zvolenému kandidátovi na děkana FAI. Předal slovo prof. Ing. 

Vladimíru Vaškovi, CSc. 

Děkan FAI prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. promluvil o tom, že úspěchy fakulty jsou 
výsledkem práce týmu vedení fakulty, kolegia děkana a AS FAI. Taktéž poděkoval za 
bezproblémovou spolupráci a popřál kandidátu na děkana do jeho práce spoustu sil a 
elánu.  

Ve svém krátkém proslovu kandidát na děkana doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. zdůraznil 
své přání o vytvoření příjemné pracovní atmosféry pro práci všech zaměstnanců FAI a 
obecné shody u spolupracujících orgánů fakulty. 

 

Poté proběhla volná diskuse s malým pohoštěním. 

 

Přílohou tohoto zápisu ze zasedání AS FAI je Zápis z jednání volební komise na Fakultě 

aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro volbu kandidáta na jmenování děkanem.  

 

 

 

Příští zasedání AS FAI proběhne dne 17. 3. 2014 ve 13 hodin.   

 
Ve Zlíně dne 3. 3. 2014 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 

 

 

 

 

 

 
 


